



GOBIERNO DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS

CONSEJERÍA DE DESARROLLO RURAL,
AGROGANADERÍA Y PESCA

DIRECCIÓN GENERAL DE PESCA MARÍTIMA

Capturas de Especies

**TAPIA DE
CASARIEGO**

Desde: 01/05/2023

Hasta: 31/05/2023

Codigo	Descripcion de Asturias	Total Kg	Precio Total	Precio Medio	Precio Minimo	Precio Maximo	% S/Total
CET	ACEDIA	10,10	199,20	19,72	18,00	20,00	2,76
LBE	BOGAVANTE / BUGRE / LLUBRICANTE	2,40	60,00	25,00	25,00	25,00	0,83
USB	BOTONA / PINTO / MARAGOTA	2,00	6,00	3,00	3,00	3,00	0,08
PAC	BRECA / PICA	6,10	54,80	8,98	7,00	17,00	0,76
CRE	BUEY / ÑOCLA / NOCA / BOROÑON / MUECALO	20,00	240,00	12,00	12,00	12,00	3,32
SCR	CENTOLLA O CENTOLLO	18,10	226,00	12,49	10,00	15,00	3,13
SLO	LANGOSTA	2,30	161,00	70,00	70,00	70,00	2,23
SOL	LENGUADO / RAPAPELO / LENGUAN	11,30	293,80	26,00	20,00	30,00	4,07
BSS	LUBINA / ROBALLIZA / ROBALO	3,10	59,00	19,03	14,00	20,00	0,82
RPG	MACHOTE / RUBIEL / RUBIAL / PRAO	3,10	55,80	18,00	18,00	18,00	0,77
LIO	NECORA / ANDARICA	8,70	204,90	23,55	18,00	25,00	2,84
OCC	PULPO	463,50	4.396,98	9,49	6,10	11,45	60,88
ANK	RAPE / RAPE NEGRO	36,60	368,20	10,06	9,00	13,00	5,10
TUR	RODABALLO / CLAVUDO	4,80	128,00	26,67	20,00	30,00	1,77
MUR	SALMONETE DE ROCA	19,90	454,60	22,84	18,00	25,00	6,29
JOD	SAN MARTIN	5,50	115,40	20,98	16,00	25,00	1,60
SWA	SARGO / XARGO / JARGO / XARAGO / SARDO	11,80	182,30	15,45	12,00	17,00	2,52
PLE	SOLLA	0,90	16,20	18,00	18,00	18,00	0,22
	Totales	630,20	7.222,18				